



Société Anonyme au capital de DH. 105 340 400
Siège Social, 32, Boulevard de la Résistance - CASABLANCA - R.C 13 629

AVIS DE CONVOCATION

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

Les actionnaires de la société **DIAC SALAF** sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire au siège de la Société, 32, Boulevard de la Résistance à Casablanca, le **mercredi 18 juin 2008 à 10 heures** en vue de délibérer sur l'ordre du jour suivant:

1. Lecture du rapport de gestion du conseil d'administration et du rapport des commissaires aux comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2007 et approbation des comptes dudit exercice.
2. Affectation des résultats.
3. Affectation des réserves.
4. Quitus de sa gestion au conseil d'administration.
5. Renouvellement des mandats d'administrateurs
6. Fixation du montant des jetons de présence alloués au Conseil d'Administration.
7. Fixation de la rémunération des Commissaires aux Comptes pour l'exercice 2008.
8. Approbation des conventions visées à l'article 56 de la loi 17/95
9. Questions diverses.
10. Pouvoirs en vue des formalités légales.

Les propriétaires d'actions au porteur devront déposer ou faire adresser par leur banque au siège social, **cinq jours** avant la réunion, les attestations constatant leur inscription en compte auprès d'un intermédiaire financier habilité.

Pour pouvoir participer à l'assemblée générale ordinaire, l'actionnaire doit être propriétaire de **dix actions au minimum**.

Conformément à l'article 121 de la loi 17/ 95, les actionnaires détenteurs du pourcentage d'actions prévu par l'article 117, disposent d'un délai de dix jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projets à l'ordre du jour de l'assemblée.

Le Conseil d'Administration

PROJET DE RESOLUTIONS

PREMIERE RESOLUTION

L'assemblée générale, après avoir entendu :

- la lecture du rapport de gestion sur les opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2007

- la lecture du rapport des commissaires aux comptes sur l'exécution de leur mission au cours de cet exercice ;

Approuve les comptes et le bilan dudit exercice tels qu'ils lui ont été présentés faisant ressortir un résultat de -50 698 863,81 dirhams.

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale approuve l'affectation des résultats proposée par le conseil d'administration.

En conséquence, elle décide d'affecter le résultat de l'exercice clos au 31 décembre 2007, soit -50 698 863,81 dirhams de la manière suivante :

Résultat à répartir	-50 698 863,81 DH
Report à nouveau (Avant affectation)	29 342 130,74 DH
Report à nouveau (Après affectation)	-21 356 733,07 DH

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée décide d'affecter les réserves disponibles à la couverture du report à nouveau négatif pour un montant de 21 356 733,07 dirhams.

QUATRIEME RESOLUTION

L'assemblée donne quitus entier et définitif de leur gestion pour l'exercice clos le 31 décembre 2007 aux administrateurs en exercice.

CINQUIEME RESOLUTION

L'assemblée générale fixe à 210 000,00 dirhams, le montant brut global alloué aux membres du conseil d'administration à titre de jetons de présence se rapportant à l'exercice 2007.

SIXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale constatant que les mandats en qualité d'administrateurs de Messieurs Abdelkrim BENCHERKI, Najib CHERKAOUI et Fouad KABILA viennent à expiration ce jour, décide de les renouveler pour une période de 6 ans qui prendra fin à l'issue de la réunion de l'assemblée générale ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2013.

SEPTIEME RESOLUTION

L'assemblée donne décharge de l'exécution de leurs fonctions pour l'exercice écoulé à Messieurs Youssef SEBTI et Abdelali BAGHDADI, commissaires aux comptes de la société et fixe à la somme annuelle et globale de 150 000,00 dirhams le montant de leurs honoraires pour l'exercice 2008.

HUITIEME RESOLUTION

L'assemblée générale, après avoir entendu le rapport du conseil d'administration et celui des commissaires aux comptes, approuve les deux conventions aux termes desquelles DIAC SALAF, dans le cadre de la synergie groupe, accorde des prêts à DIAC EQUIPEMENT en vue de lui permettre de faire face à ses engagements.

NEUVIEME RESOLUTION

L'assemblée donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès verbal pour effectuer les formalités prévues par la loi.

BILAN au 31 DECEMBRE 2007

BILAN ACTIF

En Dh		
ACTIF	31/12/07	31/12/06
1. Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public et chèques postaux	394999,59	770567,15
2. Créances sur les établissements de crédit et assimilés	483273,04	964762,81
. A vue	483273,04	964762,81
. A terme		
3. Créances sur la clientèle	369151273,00	472092455,97
. Crédits de trésorerie et à la consommation	251260229,33	349610252,93
. Crédits à l'équipement	75802709,00	39241572,00
. Crédits immobiliers	2696306,00	2904251,00
. Autres crédits	39392028,67	80336380,04
4. Créances acquises par affacturage		
5. Titres de transaction et de placement	516500,00	516500,00
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
. Titres de propriété	516500,00	516500,00
6. Autres actifs	117627299,53	105936446,50
7. Titres d'investissement		
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
8. Titres de participation et emplois assimilés	5808568,00	5838568,00
9. Créances subordonnées		
10. Immobilisations données en crédit-bail et en location		
11. Immobilisations incorporelles	6146725,00	6168325,00
12. Immobilisations corporelles	8936355,72	18006901,09
Total de l'Actif	509064993,88	610294526,52

BILAN PASSIF

En Dh		
PASSIF	31/12/07	31/12/06
1. Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
2. Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	332373364,73	393901031,80
. A vue	47950072,29	47019989,53
. A terme	284423292,44	346881042,27
3. Dépôts de la clientèle	39920486,48	28925447,36
. Comptes à vue créditeurs		
. Comptes d'épargne		
. Dépôts à terme		
. Autres comptes créditeurs	39920486,48	28925447,36
4. Titres de créance émis		
. Titres de créance négociables émis		
. Emprunts obligataires émis		
. Autres titres de créance émis		
5. Autres passifs	21420219,12	21418260,00
6. Provisions pour risques et charges		
7. Provisions réglementées		
8. Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
9. Dettes subordonnées		
10. Ecarts de réévaluation		
11. Réserves et primes liées au capital	31367256,62	31355681,20
12. Capital	105340400,00	105340400,00
13. Actionnaires. Capital non versé (-)		
14. Report à nouveau (+/-)	29342130,74	29122197,74
15. Résultats nets en instance d'affectation (+/-)		
16. Résultat net de l'exercice (+/-)	50698863,81	231508,42
Total du Passif	509064993,88	610294526,52

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

En Dh		
	31/12/07	31/12/06
I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	40 383 730,93	56 346 780,92
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	4 645 874,60	4 579 426,80
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	35 361 214,32	51 286 147,12
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		
4. Produits sur titres de propriété	33 572,48	27 141,20
5. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location		
6. Commissions sur prestations de service	343 069,53	454 065,80
7. Autres produits bancaires		
II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	25 079 468,76	33 083 324,50
8. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	24 958 306,38	32 907 135,95
9. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle		
10. Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis		29 250,00
11. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
12. Autres charges bancaires	121 162,38	146 938,55
III. PRODUIT NET BANCAIRE	15 304 262,17	23 263 456,42
13. Produits d'exploitation non bancaire	4 596 568,60	6 662 865,06
14. Charges d'exploitation non bancaire	2 520 311,51	845 064,80
IV. CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	26 363 167,56	26 616 008,23
15. Charges de personnel	13 766 070,10	14 427 137,63
16. Impôts et taxes	678 119,58	638 068,58
17. Charges externes	10 434 933,70	9 664 247,60
18. Autres charges générales d'exploitation		204 521,22
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	1 484 044,18	1 682 033,20

En Dh		
	31/12/07	31/12/06
V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	43 306 146,15	3 161 447,87
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	43 232 517,15	2 857 812,87
21. Pertes sur créances irrécouvrables	73 629,00	303 635,00
22. Autres dotations aux provisions		
VI. REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	2 272 174,64	2 451 179,09
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	2 272 174,64	2 451 179,09
24. Récupérations sur créances amorties		
25. Autres reprises de provisions		
VII. RESULTAT COURANT	- 50 016 619,81	1 754 979,67
26. Produits non courants	-	-
27. Charges non courantes	457 343,00	1 009 003,25
VIII. RESULTAT AVANT IMPOTS	- 50 473 962,81	745 976,42
28. Impôts sur les résultats	224 901,00	514 468,00
IX. RESULTAT NET DE L'EXERCICE	- 50 698 863,81	231 508,42
TOTAL PRODUITS	47 252 474,17	65 460 825,07
TOTAL CHARGES	97 951 337,98	65 229 316,65
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	- 50 698 863,81	231 508,42

HORS BILAN

En Dh		
HORSBILAN	31/12/07	31/12/06
ENGAGEMENTS DONNES		
1. Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	N	N
2. Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle		
3. Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	E	E
4. Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
5. Titres achetés à réméré	A	A
6. Autres titres à livrer		
ENGAGEMENTS RECUS		
7. Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	N	N
8. Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
9. Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
10. Titres vendus à réméré	T	T
11. Autres titres à recevoir		

ETAT DES SOLDES DE GESTION

En Dh		
I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS	31/12/07	31/12/06
1.(+) Intérêts et produits assimilés	40 007 088,92	55 865 573,92
2.(-) Intérêts et charges assimilées	24 958 306,38	32 907 135,95
MARGE D'INTERET	15 048 782,54	22 958 437,97
3.(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	-	-
5.(+) Commissions perçues	343 069,53	454 065,80
6.(-) Commissions servies	121 162,38	176 188,55
Marge sur commissions	221 907,15	277 877,25
7.(±) Résultat des opérations sur titres de transaction	-	-
8.(±) Résultat des opérations sur titres de placement	-	-
9.(±) Résultat des opérations de change	-	-
10.(±) Résultat des opérations sur produits dérivés	-	-
Résultat des opérations de marché	-	-
11.(+) Divers autres produits bancaires	33 572,48	27 141,20
12.(-) Diverses autres charges bancaires	-	-
PRODUIT NET BANCAIRE	15 304 262,17	23 263 456,42
13.(±) Résultat des opérations sur immobilisations financières	-	-
14.(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	4 596 568,60	6 662 865,06
15.(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	2 520 311,51	845 064,80
16.(-) Charges générales d'exploitation	26 363 167,56	26 616 008,23
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	- 8 982 648,30	2 465 248,45
17.(±) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	40 960 342,51	406 633,78
18.(±) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	73 629,00	303 635,00
RESULTAT COURANT	- 50 016 619,81	1 754 979,67
RESULTAT NON COURANT	- 457 343,00	- 1 009 003,25
19.(-) Impôts sur les résultats	224 901,00	514 468,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	- 50 698 863,81	231 508,42
En Dh		
II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	31/12/07	31/12/06
(+) RESULTAT NET DE L'EXERCICE	- 50 698 863,81	231 508,42
20.(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	1 484 044,18	1 682 033,20
21.(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
22.(+) Dotations aux provisions pour risques généraux		
23.(+) Dotations aux provisions réglementées		
24.(+) Dotations non courantes		
25.(-) Reprises de provisions		
26.(-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles		
27.(+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	2 520 311,51	845 064,80
28.(-) Plus-values de cession des immobilisations financières		
29.(+) Moins-values de cession des immobilisations financières		
30.(-) Reprises de subventions d'investissement reçues		
(+) CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	- 46 694 508,12	2 758 606,42
31.(-) Bénéfices distribués	-	-
(+) AUTOFINANCEMENT	- 46 694 508,12	2 758 606,42

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

	31/12/07	31/12/06
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	40 350 158,45	56 319 639,72
2.(+) Récupérations sur créances amorties	-	-
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	32 111,22	410 061,51
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	- 27 018 056,62	- 32 365 130,79
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	-	-
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	- 25 336 466,38	- 25 942 978,28
7.(-) Impôts sur les résultats versés	- 514 468,00	- 911 080,00
(-) Autres	-	-
I.Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges	- 12 486 721,33	- 2 489 487,84
Variation des :		
8.(±) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	481 489,77	1 841 605,04
9.(±) Créances sur la clientèle	61 907 211,46	125 543 255,41
10.(±) Titres de transaction et de placement	-	-
11.(±) Autres actifs	- 6 806 828,66	9 084 452,78
12.(±) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
13.(±) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	- 59 589 079,21	- 134 433 909,02
14.(±) Dépôts de la clientèle	10 995 039,12	- 795 485,13
15.(±) Titres de créance émis	-	-
16.(±) Autres passifs	1 959,12	583 241,34
II.Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation	6 989 791,61	1 823 160,42
III.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I + II)	- 5 496 929,72	- 666 327,42
17.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières	5 275 135,35	1 261 900,00
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
19.(-) Acquisition d'immobilisations financières	-	-
20.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	- 187 345,67	- 617 131,80
21.(+) Intérêts perçus	33 572,48	27 141,20
22.(+) Dividendes perçus	-	-
IV.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	5 121 362,16	671 909,40
23.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
24.(+) Emission de dettes subordonnées	-	-
25.(+) Emission d'actions	-	-
26.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	-
27.(-) Intérêts versés	-	-
28.(-) Dividendes versés	-	-
V.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT	-	-
VI.VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III+IV+V)	- 375 567,56	5 581,98
VII.TRESORERIE AL'OUVERTURE DEL'EXERCICE	770 567,15	764 985,17
VIII.TRESORERIE A LA CLOTURE DEL'EXERCICE	394 999,59	770 567,15

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES

DETTES	Etablissements de crédit et assimilés au Maroc			Etablissements de crédit à l'étranger	Total	31/12/07	Total	31/12/06
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc					
COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS	-	47 316 320,18	-	-	47 316 320,18	45 691 618,03	-	-
VALEURS DONNEES EN PENSION	-	160 200 000,00	-	-	160 200 000,00	160 200 000,00	-	-
- au jour le jour	-	160 200 000,00	-	-	160 200 000,00	160 200 000,00	-	-
- à terme	-	-	-	-	-	-	-	-
EMPRUNTS DE TRESORERIE	-	-	-	-	-	-	-	-
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-	-	-
- à terme	-	-	-	-	-	-	-	-
EMPRUNTS FINANCIERS	-	123 426 235,14	-	-	123 426 235,14	184 640 016,50	-	-
AUTRES DETTES	-	-	-	-	-	-	-	-
INTERETS COURUS A PAYER	-	1 430 809,41	-	-	1 430 809,41	3 369 397,27	-	-
TOTAL	-	332 373 364,73	-	-	332 373 364,73	393 901 031,80	-	-

PROVISIONS

PROVISIONS	Encours 31/12/06	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 31/12/07
PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR:	293 564 905,91	43 232 517,15	2 272 174,64	-	334 525 248,42
créances sur les établissements de crédit et assimilés	293 564 905,91	43 232 517,15	2 272 174,64	-	334 525 248,42
créances sur la clientèle	-	-	-	-	-
titres de placement	-	-	-	-	-
titres de participation et emplois assimilés	-	-	-	-	-
immobilisations en crédit-bail et en location	-	-	-	-	-
autres actifs	-	-	-	-	-
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	-	-	-	-	-
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	-	-	-	-	-
Provisions pour risques de change	-	-	-	-	-
Provisions pour risques généraux	-	-	-	-	-
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	-	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	293 564 905,91	43 232 517,15	2 272 174,64	-	334 525 248,42

VALEURS ET SURETES RECUES ET DONNEES EN GARANTIE

Valeurs et sûretés reçues en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques de l'actif ou du hors bilan enregistrant les créances ou les engagements par signature donnés	Montants des créances et des engagements par signature donnés couverts (*)
Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-	-
Autres titres	-	-	-
Hypothèques	-	-	-
Autres valeurs et sûretés réelles	-	-	-
TOTAL	-	Créances sur la Clientèle	-

Valeurs et sûretés données en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques du passif ou du hors bilan enregistrant les dettes ou les engagements par signature reçus	Montants des dettes ou des engagements par signature reçus couverts
Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-	-
Autres titres	-	-	-
Hypothèques	-	-	-
Autres valeurs et sûretés réelles	-	-	-
TOTAL	-	N E A N T	-

(*) Y COMPRIS LES AGIOS SUR LES CREANCES NON ECHUES

VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE

	D≤ 1 mois	1 mois<D≤ 3 mois	3 mois<D≤ 1 an	1 an<D≤ 5 ans	D> 5 ans	TOTAL
ACTIF						
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	483 273	-	-	-	-	483 273
Créances sur la clientèle	6 949 889	13 090 575	56 379 966	152 479 828	6 449 740	235 349 998
Titres de créance	-	-	-	-	-	-
Créances subordonnées	-	-	-	-	-	-
Credit-bail et assimilé	-	-	-	-	-	-
TOTAL	7 433 162	13 090 575	56 379 966	152 479 828	6 449 740	235 833 271
PASSIF						
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	5 533 578	9 330 409	32 577 062	284 932 316	-	332 373 365
Dettes envers la clientèle	39 920 486	-	-	-	-	39 920 486
Titres de créance émis (BSF)	-	-	-	-	-	-
Emprunts subordonnés	-	-	-	-	-	-
TOTAL	45 454 064	9 330 409	32 577 062	284 932 316	-	372 293 851

CREANCES SUR LA CLIENTELE

CREANCES	Secteur public	Secteur privé		Total	31/12/07	Total	31/12/06
		Entreprises financières	Entreprises non financières				
CREDITS DE TRESORERIE							
- Comptes à vue débiteurs	-	-	-	-	-	-	-
- Créances commerciales sur le Maroc	-	-	5 447 955,00	5 447 955,00	5 959 451,00	-	-
- Crédits à l'exportation	-	-	-	-	-	-	-
- Autres crédits de trésorerie	-	-	-	-	-	-	-
CREDITS A LA CONSOMMATION							
- CREDITS A L'EQUIPEMENT	-	-	75 802 709,00	75 802 709,00	39 241 572,00	-	-
- CREDITS IMMOBILIERS (PERSONNEL DIAC SALAF)	-	-	-	-	2 696 306,00	2 904 251,00	-
AUTRES CREDITS							
- CREANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE	-	-	-	-	5 798 544,09	3 913 718,95	-
- INTERETS COURUS A RECEVOIR	-	-	-	-	-	-	-
CREANCES EN SOUFFRANCE							
- Créances pré-doutées	-	-	-	-	33 593 484,58	4 389 191,00	76 422 661,09
- Créances douteuses	-	-	-	-	4 281 200,00	3 676 441,00	4 389 191,00
- Créances compromises	-	-	-	-	3 676 441,00	3 676 441,00	3 361 280,00
- Créances compromises	-	-	-	-	25 635 843,58	25 635 843,58	68 672 210,09
TOTAL			81 250 664,00	287 900 609,00	369 151 273,00	472 092 455,97	

TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES

Dénomination de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au CPC de l'exercice
						Date de clôture de l'exercice	Situation nette	Résultat net	
Participations dans les entreprises liées									
DIAC EQUIPEMENT	STE DE CREDIT	20 386 000,00	-	-	3 488 568,00	31/12/07	-	-	-
DIAC LEASING	STE DE CREDIT-BAIL	29 947 500,00	-	-	2 250 000,00	31/12/07	-	-	-
Autres titres de participation									
SCT BEYMAC	SCI	70 000,00	-	-	70 000,00	-	-	-	-
TOTAL					5 808 568,00				

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Nature	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions			Cumul	Montant net à la fin de l'exercice
					Montant des amortissements et/ou provisions au début de l'exercice	Dotations au titre de l'exercice	Montant des amortissements et/ou provisions au cours de l'exercice		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 755 965,63	-	-	6 755 965,63	587 640,63	21 600,00	-	609 240,63	6 146 725,00
- Droit au bail	654 365,63	-	-	654 365,63	587 640,63	21 600,00	-	609 240,63	45 125,00
- Immobilisations en recherche et développement	6 101 600,00	-	-	6 101 600,00	-	-	-	-	6 101 600,00
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Immobilisations incorporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	46 234 382,19	187 345,67	7 795 448,86	54 316 270,00	28 317 481,19	1 482 444,18	-	29 799 925,37	8 508 386,72
- Terrain d'exploitation	16 125 524,68	69 785,84	-	16 195 310,52	12 694 691,07	845 902,23	-	13 540 693,30	2 654 717,22
- Immeubles d'exploitation	17 124 840,24	117 559,83	-	17 242 400,07	15 822 900,93	616 541,95	-	16 239 341,98	1 002 788,19
- Immeubles d'exploitation. Bureaux	5 165 556,32	52 050,00	-	5 217 606,32	4 629 284,24	371 305,15	-	4 799 579,59	417 066,03
- Immeubles d'exploitation. Logements de fonction	2 000 283,92	7 533,33	-	2 007 817,25	2 207 616,69	239 936,76	-	2 237 553,45	77 004,30
- Mobilier et matériel d'exploitation	6 938 174,39	44 612,50	-	7 000 786,89	6 182 303,29	129 562,41	-	6 311 865,70	100 981,19
- Matériel roulant rattaché à l'exploitation	3 220 455,20	13 364,00	-	3 233 819,20	2 824 681,05	92 312,08	-	2 916 993,13	316 826,07
- Autres matériels d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Autres immobilisations corporelles d'exploitation	13 074 327,17	-	7 795 448,86	20 869 776,03	15 822 900,93	616 541,95	-	16 239 341,98	1 002 788,19
- Immobilisations corporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Terrains hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Immeubles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Mobilier et matériel hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Autres immobilisations corporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL	63 090 357,82	187 345,67	7 795 448,86	61 073 151,36	28 905 121,72	1 484 044,18	-	30 389 175,91	16 653 080,72

Casablanca, le 13 Mai 2008

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale ordinaire, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2007.

Nous avons procédé à l'audit des états de synthèses ci-joints de la société DIAC SALAF au 31 Décembre 2007, lesquels comprennent le bilan, le compte de produits et charges, le tableau des flux de trésorerie, l'état des soldes de gestion ainsi que l'état des informations complémentaires.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

OBSERVATIONS

-1- Par référence aux dispositions de la circulaire de BANK AL MAGHRIB N° 19/G/2002, l'insuffisance de provisionnement des créances en souffrance se chiffre globalement à 42 117 KDH dont 9 284 KDH pour le crédit dit classique et 32 832 KDH pour le crédit ménager.